平成20年７月１５日
各      位

上場会社名 株式会社くろがね工作所

代 表 者 名 取締役社長 神 足 泰 弘

本社所在地 大阪市西区新町1丁目4番26号

コード番号 ７９９７

上場取引所 大阪証券取引所

決 算 期 平成２０年１１月

問 合 せ 先 責任者役職名 常務取締役管理本部長

氏    名  村 田 光 春

ＴＥＬ  (０６)６５３８－１０１０

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ，平成20年4月21日に公表した平成20年11月期（平成19年12月1日～平成
20年11月30日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１ 平成20年11月期中間連結業績予想数値の修正（平成19年12月1日～平成20年5月31日）

（単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益 中間純利益
1株当たり
中間純利益

     円   銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 9,500 50 10 10 0 59

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 8,992 70 45 △25 △1 45

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △508 20 35 △35 △2 04

増 減 率            （％） △5.3 40.0 350.0 － －

（ ご 参 考 ） 前 年 中 間 実 績
（平成 19 年 1 1 月中間期）

10,288 △250 △319 △1,079 △63 29

２ 修正の理由

売上高につきましては、第１四半期に引続き企業の設備投資需要が著しく減少する状況下で提案営業等販売努力
に努めましたが、予想を下回りました。利益面につきましては、工場集約の効果に加えて、コスト削減、経費節
減等を全社的に実施したこと等により、営業利益、経常利益とも予想を上回る見込みであります。中間純利益に
つきましては、投資有価証券の評価損、特定の製品の自主回収等にかかる損失見込額の計上等があり、前回予想
を下回る見込みであります。
なお、当期通期予想につきましては、中間業績発表時にお知らせいたします。

以  上